ПРОТОКОЛ
Заседания Закупочной комиссии АО «Прибой» по способу закупки –
«Закупка у единственного поставщика»

Дата заседания: 30 июля 2019 г.
Время: 13 часов 00 минут.
Место проведения: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211,                       АО «Прибой».

Состав  комиссии:

Председатель Комиссии: Аитов К.Д. – Генеральный директор
Заместитель председателя Комиссии: Франтова А.Н. - Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Члены комиссии: Криниченко С.Ю. - Главный энергетик
		   Карпова А.Л. - Юрисконсульт
Секретарь:            Толкачёва О.В. - Экономист

Кворум для  проведения заседания и принятия решения  по повестке дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение закупки у единственного поставщика с целью заключения договора на техническое перевооружение дублирующего узла учёта расхода природного газа в котельной АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

Обсуждение вопроса  повестки дня  и принятые решения.
Слушали докладчика главного энергетика Криниченко С.Ю., который пояснил, что на основании акта проверки специалистами ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» узла учёта газа и газоиспользующего оборудования от 04.06.2019 г. существующий измерительный комплекс  котельной                АО «Прибой» соответствует п. 7.4.3. ГОСТ Р 8.741-2011 при условии включения в работу одного из трёх водогрейных котлов, установленных в котельной АО «Прибой».
Для качественного и бесперебойного предоставления коммунальной услуги по отоплению и горячему водоснабжению собственникам квартир в МКД 10-го и 14-го микрорайонов, прочим потребителям, с которыми заключены договора на поставку тепловой энергии, теплоносителя                                  г. Новороссийска необходима работа в одновременном режиме двух водогрейных котлов в отопительный сезон 2019-2020 гг. и последующие отопительные сезоны.
Учитывая вышеизложенное, а также на основании расчёта неопределённости результата измерений измерительным комплексом расхода газа котельной АО «Прибой», выполненным 29.07.2019 г. центром сертификации и Метрологии ООО «Феррата», требуется в срочном порядке выполнение работ по  техническому перевооружению дублирующего узла учёта расхода природного газа в котельной                            АО «Прибой».
В связи с длительным сроком изготовления приборостроительным предприятием в г. Зеленограде ООО НПП «Элемер» (от 4-х до 6-ти недель) преобразователей давления АИР-20/М2-ДД-Н мод. 400 и               АИР-20/М2-ДДН мод. 420, а также разработкой проекта автоматизации узла учёта расхода газа, последующим техническим перевооружением и наладкой узла учёта, выполнением работ центром Сертификации и Метрологии ООО «Феррато» по аттестации методики измерений в соответствии с ГОСТ Р 8.899-2015 «ГСИ. Измерение расхода и количества жидкостей и газов с помощью стандартных сужающих устройств. Аттестация методики измерений» измерительного комплекса котельной АО «Прибой», её последующим согласованием с ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар», недопущения срыва срока начала отопительного сезона 2019-2020 гг. и на основании п. 51.4 пп. 13 Положения о закупке товаров, работ, услуг Акционерного общества «Прибой» (закупка у единственного поставщика осуществляется по причинам, связанным со спецификой работы Заказчика как субъекта естественной монополии в топливно-энергетическом комплексе, организации, эксплуатирующей технически сложный и опасный производственный объект, работающий в непрерывном режиме и являющийся частью системы жизнеобеспечения населения, либо по причинам правового характера, либо по иным причинам, в связи с чем применение иных способов Закупки нецелесообразно) необходимо заключить договор с единственным поставщиком АО «Кубань-Тепло» на техническое перевооружение дублирующего узла учёта расхода природного газа в котельной АО «Прибой».

Срок выполнения работ: 1) монтажные работы и осмотр узла учёта совместно с представителем отдела метрологии ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» в течение 60 календарных дней после получения аванса; 2) пуско-наладочные работы в течение 10 календарных дней после подачи газа через узел учёта.
Общая цена договора: 316 748,40 руб., в  том числе НДС 20 %.
Исполнитель – АО «Кубань-Тепло».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
Заключить с АО «Кубань-Тепло» договор на техническое перевооружение дублирующего узла учёта расхода природного газа в котельной АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Общая стоимость выполнения работ: 316 748,40 руб., в  том числе НДС 20 %.
Условия оплаты: Оплата осуществляется в 2 этапа:
1) При заключении договора Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере 50 % всей сметной стоимости для осуществления комплектации и организации подготовительных работ, что составляет: 158 374, 20 руб., в том числе НДС 20 %;
2) [bookmark: _GoBack]Дальнейший расчёт производится по факту выполнения работ в соответствии с актами формы КС-2 не позднее десяти рабочих дней.

Дата составления протокола 30.07.2019 г.

Председатель Комиссии:  				                   К.Д. Аитов
Заместитель председателя Комиссии                                                      А.Н. Франтова
Члены комиссии:					                  С.Ю. Криниченко
						                               А.Л. Карпова
Секретарь:						                 О.В. Толкачёва